
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA 

 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia VI Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Dąbrowskiego poprzez 
zmianę siedziby szkoły 

Na podstawie art. 89 ust.1, 3 i 9 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 8 lit. i, art. 92 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia VI Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Dąbrowskiego 
przy ul. mjra Waleriana Łukasińskiego 40 w Częstochowie poprzez zmianę siedziby szkoły na ul. Bolesława 
Prusa 20 w Częstochowie z dniem 31 sierpnia 2021 r. 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1, zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały Rady 
Miasta Częstochowy. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Częstochowy do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia przekształcenia poprzez zmianę siedziby szkoły, w szczególności do zawiadomienia 
Śląskiego Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia poprzez zmianę siedziby szkoły oraz do wystąpienia do 
Śląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia szkoły poprzez zmianę siedziby szkoły . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8942D0E-8B5E-4691-8092-2CDCAE3B165C. projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

 
do uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia VI Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława 

Dąbrowskiego poprzez zmianę siedziby szkoły. 

  

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy zamiaru przekształcenia VI Liceum Ogólnokształcącego 
im. Jarosława Dąbrowskiego poprzez zmianę siedziby szkoły. 

W chwili obecnej siedzibą VI Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Dąbrowskiego jest budynek 
przy ul. mjra Waleriana Łukasińskiego 40 w Częstochowie, który zajmuje wspólnie z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną nr 3, Centrum Informacji Zawodowej – Specjalistyczną Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną - wchodzącymi w skład Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, 
Fundacją „Oczami Brata” oraz „Laboratorium Sportu” – nowoczesnym ośrodkiem rewitalizacji, treningów 
i rehabilitacji (jest to projekt finansowany ze środków budżetu obywatelskiego Miasta Częstochowy). 

Biorąc pod uwagę tradycje, dorobek oraz szczególne miejsce jakie zajmuje VI Liceum Ogólnokształcące 
im. J. Dąbrowskiego w dzielnicy Raków nie planuje się jego likwidacji. Zmiana siedziby, a następnie 
włączenie do Zespołu Szkół im. B. Prusa przyczyni się do rozwoju zarówno Zespołu Szkół jak i włączonego 
VI Liceum Ogólnokształcącego. W ostatnich latach VI Liceum, biorąc pod uwagę inne częstochowskie 
licea, nie cieszyło się zainteresowaniem wśród uczniów rozpoczynających naukę w szkole 
ponadpodstawowej. W chwili obecnej w VI Liceum uczy się 65 uczniów w trzech klasach drugich tj. 2ag – 
33 uczniów, 2ap – 16 uczniów, 2bp – 16 uczniów. Biorąc pod uwagę działalność innych szkół 
ponadpodstawowych na terenie miasta Częstochowy związanych z procesem rekrutacji, VI Liceum 
Ogólnokształcące im. J. Dąbrowskiego w niewielkim stopniu angażuje się w popularyzację własnej oferty 
edukacyjnej. W wyniku rekrutacji zarówno w roku szkolnym 2018/2019 jak i w 2020/2021 nie utworzono 
żadnej klasy. Jedynie w roku szkolnym 2019/2020 podwójny rocznik tzn. uczniowie kończący szkołę 
podstawową i gimnazjum spowodował powstanie 3 klas. Ponadto śledząc wyniki matur z ostatnich lat 
można zauważyć jej niski poziom zdawalności. 

W VI Liceum Ogólnokształcącym zatrudnionych jest 12 pracowników (wg stanu zatrudnienia 
na 10.10.2020): 7 nauczycieli, w tym dyrektor, główny księgowy, referent, konserwator i 3 sprzątaczki. 
Koszty związane z zatrudnieniem w 2021 r. przewiduje się w kwocie 1.182.312 zł (przy założeniu, że stan 
zatrudnienia nie ulegnie zmianie). 

W związku z planowanym włączeniem ww. liceum do ZS im. B. Prusa przewiduje się likwidację 
stanowisk administracji i obsługi. Nie przewiduje się bowiem, aby zaszła potrzeba zwiększenia w Zespole 
Szkół im. B. Prusa zatrudnienia w administracji i obsłudze. Nie przewiduje się, aby w związku 
z przekształceniem VI Liceum Ogólnokształcącego zagrożeni utratą pracy byli nauczyciele zatrudnieni 
w tym liceum, gdyż w tym liceum lub innych szkołach znajdą zatrudnienie na dotychczasowych wymiarach 
etatu według stanu na dzień 1.09.2020r. Osoby, które nabędą prawa do przejścia na  emeryturę lub  
świadczenie kompensacyjne będę mogły z tego korzystać. 

Część oświatowa subwencji ogólnej otrzymywana na prowadzenie liceów ogólnokształcących 
nie wystarcza na sfinansowanie wszystkich kosztów związanych z kształceniem w szkołach tego typu, 
co powoduje, że miasto co roku miasto dopłaca z dochodów własnych kilka milionów złotych do 
kształcenia uczniów w liceach ogólnokształcących, przy czym najwyższy poziom dofinansowania 
odnotowuje się w VI LO. W 2020 r. i 2021 r. przewiduje się, że dofinansowanie z dochodów własnych 
budżetu miasta wyniesie kilkanaście tysięcy złotych w przeliczeniu na 1 ucznia VI LO, podczas gdy 
w pozostałych liceach wyniesie średnio odpowiednio kilkaset złotych w przeliczeniu 1 ucznia w 2020 r. 
i ok. 1 tys. zł w przeliczeniu na 1 ucznia w 2021 r. 
Włączenie VI LO do ZS im. B. Prusa pozwoli na obniżenie kosztów kształcenia uczniów tej szkoły 
do poziomu średniej dla pozostałych liceów ogólnokształcących, a tym samym na zmniejszenie wydatków 
ponoszonych w VI LO (nominalnie spadek o ok. 700 tys. w 2022 r., w tym 400 tys. zł z w związku 
z likwidacją stanowisk administracji i obsługi). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8942D0E-8B5E-4691-8092-2CDCAE3B165C. projekt Strona 1



Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne do zawiadomienia Śląskiego Kuratora Oświaty 
o zamiarze przekształcenia oraz do wystąpienia do Śląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie 
przekształcenia szkoły.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8942D0E-8B5E-4691-8092-2CDCAE3B165C. projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie 

